
平
成
19
年
度
市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
時
期
と
な
り
ま
し

た
。
必
要
書
類
の
準
備
は
お
済
み
で
し
ょ
う
か
。
申
告
は
み

な
さ
ん
の
税
額
を
決
め
る
大
切
な
手
続
き
で
す
。

申
告
書
は
「
申
告
の
手
引
き
」
な
ど
を
参
考
に
自
分
で
書

い
て
、
指
定
日
に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

☆
３
月
４
日
（
日
）
は
、
市
役
所
本
庁
で
日

曜
申
告
受
付
を
行
い
ま
す
。

☆
申
告
書
は
郵
送
で
も
受
付
し
ま
す
。

ご
協
力
く
だ
さ
い
。

市
で
は
、
日
程
表
の
と
お
り
市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
お

よ
び
簡
易
な
確
定
申
告
の
相
談
・
受
付
を
行
い
ま
す
。

各
会
場
で
は
、
混
雑
を
緩
和
す
る
た
め
に
、
対
象
地
区
を

指
定
し
て
い
ま
す
の
で
、
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
市
役
所
本
庁
の
市
営
駐
車
場
は
、
例
年
、
大
変
混

雑
し
ま
す
の
で
、
公
共
交
通
機
関
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

国
民
健
康
保
険
や
老
人
医
療
、

介
護
保
険
に
加
入
し
て
い
る
方
へ

国
民
健
康
保
険
税
額
や
老
人
医
療
の
自
己
負
担
額
、
介
護

保
険
料
額
は
前
年
の
収
入
額
や
所
得
額
等
で
決
定
し
ま
す
。

未
申
告
の
方
は
、
国
民
健
康
保
険
税
な
ど
の
軽
減
が
受
け
ら

れ
ま
せ
ん
の
で
、
期
間
内
に
必
ず
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

平
成
18
年
中
に
所
得
の
な
か
っ
た
方
は
、
申
告
書
に
前
年

中
の
生
活
状
況
等
を
記
入
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
す
る
と
き
に
持
参
す
る
も
の

１．

申
告
書
、
印
鑑

２．

平
成
18
年
中
の
所
得
の
わ
か
る
も
の

①
給
与
収
入
・
年
金
収
入
の
あ
る
人

源
泉
徴
収
票

②
営
業
等
、
農
業
、
不
動
産
所
得
の
あ
る
人

収
支
の
わ
か
る
帳
簿
、
領
収
書
、
支
払
調
書
な
ど

３．

国
民
健
康
保
険
税
・
国
民
年
金
・
介
護
保
険
の
領
収

書
、
生
命
保
険
料
・
個
人
年
金
保
険
料
・
損
害
保
険

料
の
支
払
証
明
書

４．

医
療
費
控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
医
療
費
の
領
収
書

と
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
た
金
額
の
わ
か
る
も
の

（
領
収
書
の
合
計
額
を
計
算
し
て
お
持
ち
く
だ
さ

い
。）

５．

障
害
者
控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
障
害
者
手
帳
な
ど

☆
申
告
書
が
届
い
て
い
な
い
場
合
は
、
各
会
場
に
直
接
お
越

し
く
だ
さ
い
。

☆
65
歳
以
上
の
方
で
要
件
を
満
た
す
場
合
は
、
寡
婦
（
夫
）

の
申
告
を
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
、
所
得
控
除
が
適
用
さ
れ

た
り
、
非
課
税
の
対
象
と
な
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

☆
公
的
年
金
か
ら
所
得
税
を
天
引
き
さ
れ
て
い
る
方
は
、
所

得
税
の
「
確
定
申
告
」
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

な
お
、
市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
で
は
、
所
得
税
の
還
付

は
で
き
ま
せ
ん
。

☆
青
色
申
告
、
贈
与
税
、
譲
渡
所
得
、
住
宅
借
入
金
等
特
別

控
除
、
消
費
税
の
申
告
相
談
は
、
七
尾
税
務
署
へ
。

平
成
19
年
１
月
１
日
現
在
、
七
尾
市
に

住
ん
で
い
る
人

平成18年中に
所得があった人

平成18年中に
所得がなかった人

所得が給与のみの人

給与所得以外に農業・
配当・不動産等の所得
がある人

所得が給与以外の人

医療費控除等を受けよ
うとする人

同居の家族の扶養控除
対象に

住んでいない人 七尾市に事務所・事業所
家屋敷のある人

なっている人

なっていない人

給与支払報告書が
勤務先から提出済の人

申告は
不　要

申告が
必　要

申告は
不　要

申告が
必　要

給与支払報告書が
勤務先から未提出の人・
平成18年中に退職した人

給与を２か所以上から
受けている人

※税務署に「平成18年分の所得税の確定申告書」を提出された人は、この申告をする必要はありません。

あなたが申告する必要があるか、確認してみましょう

市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
が
始
ま
り
ま
す
。

受
付
期
間
　
２
月
16
日
（
金
）
〜
３
月
15
日
（
木
）

【
土
、
日
曜
日
は
除
く
】




